postquam in Ephesina synodo Beata Maria Virgo, de qua natus est Jesus, 

contra Nestórii haeresim Mater Dei a Patribus, Caelestino Papa praeeunte, 

conclamata est, Summus Pontifex Pius undecimus faustissimi eventus 

memoriam perenni suae pietatis testimonio perpetuándam voluit. Itaque 

quod jam in Urbe exstabat nobile ephesínae proclamatiónis monumentum, 

triumphalem arcum in Basilica sanctae Mariae Maj oris in Exquiliis, a deces

sore suo Xysto tertio mirabili opere musivo ornatum, temporis injuria 

fatiscentem feliciter restituendum una cum ala transversa Basilicae muni

ficentia sua curavit. Litteris vero encyclicis oecumenici Concilii Ephe-

sini genuinis lineamentis descriptis, ineffabile divinae Maternitatis beatae 

Mariae Virginis privilegium pie copioséque illustravit, ut tam excelsi my

sterii doctrina .altius fidelium animis insidéret. Insimul autem benedictam 

inter omnes mulieres, Mariam Matrem Dei nazarenámque Familiam nobi

lissimum prae ómnibus exemplum proposuit imitandum tum dignitatis 

ac sanctitudinis casti connubii tum educationis iuventuti sancte tradendae. 

Demum,1 ut neque liturgicum deesset monumentum, jussit ut festum 

divinae Maternitatis beatae Mariae Virginis cum Missa et Officio propriis 

die undécima Octobris sub ritu duplici secundae classis quotannis ab uni

versa Ecclesia celebraretur. 

1$. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui: * 

Unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me1? y. Eespéxit humi

litatem ancillae suae, et fecit mihi magna, qui potens est. Unde. Gloria 

Patri. Unde. 

Sacra Congregatio Ritiwm 155 

IN III NOCTURNO 

~f. Fecit mihi magna, qui potens est. 

1 .̂ Misericordia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. 

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam 

Lectio VII Luc. 2, 43-51 

In illo tempore: Cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et 

non cognoverunt parentes ejus. Et reliqua. 

Homilia sancti Bernardi abbatis 

Homil. 1 de Laudibus Virg. Matris 

Deum et Dominum Angelorum Maria suum filium appellat, dicens: 

Fili, quid fecisti nobis sic! Quis hoc audeat Angelorum? Sùfficit eis, et pro 

magno habent, quod cum sint spiritus ex conditione, ex gratia facti sint 

et vocati Angeli, testante David: Qui facit Angelos suos spiritus. Maria 

vero matrem se agnoscens, maiestatem illam, cui illi cum reverentia ser

viunt, cum fiducia suum nuncupat Filium: nec dedignátur nuncupári 

Deus, quod esse dignatus est. Nam paulo post subdit Evangelista: Et erat 

subditus illis. Quis? Quibus? Deus hominibus ? Deus, inquam, cui Angeli